CADERNO 1  7QUINTA-FEIRA, 12 DE JUNHO DE 2014

PORTARIA Nº 1.394/2014-CCG DE 11 DE JUNHO DE 2014
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2014/241652,
R E S O L V E:
nomear CARLOS EDUARDO GOMES BENTES para exercer o cargo
em comissão de Gerente de Projetos de Sistema de Gestão de
Pessoas, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de
Estado de Administração, a contar de 1º de junho de 2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 11 DE JUNHO DE 2014.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.395/2014-CCG DE 11 DE JUNHO DE 2014
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2014/264045,
R E S O L V E:
exonerar ELIZABETH PEREIRA GARCIA do cargo em comissão de
Assessor Operacional I, código GEP-DAS-012.2, com lotação na
Casa Militar da Governadoria do Estado, a contar de 3 de junho
de 2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 11 DE JUNHO DE
2014.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.396/2014-CCG DE 11 DE JUNHO DE 2014
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2014/263411,
R E S O L V E:
exonerar o 2º SGT PM 15778 PAULO HENRIQUE CARDOSO
SOBRINHO do cargo em comissão de Assessor de Segurança,
código GEP-DAS-012.2, com lotação na Casa Militar da
Governadoria do Estado, a contar de 1º de junho de 2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 11 DE JUNHO DE
2014.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.397/2014-CCG DE 11 DE JUNHO DE 2014
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2014/247769,
R E S O L V E:
exonerar ROSANGELA REBELLO DA SILVEIRA PINTO do cargo
em comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.4 – Área
Penitenciaria –, com lotação na Superintendência do Sistema
Penitenciário, a contar de 1º de junho de 2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 11 DE JUNHO DE 2014.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.398/2014-CCG DE 11 DE JUNHO DE 2014
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2014/247769,
R E S O L V E:
nomear MARIA BEATRIZ MANGAS DE SOUZA para exercer o
cargo em comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.4 –Área de
Atendimento ao Servidor –, com lotação na Superintendência do
Sistema Penitenciário, a contar de 1º de junho de 2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 11 DE JUNHO DE 2014.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.399/2014-CCG DE 11 DE JUNHO DE 2014
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2014/247769,

R E S O L V E:
nomear ROSANGELA REBELLO DA SILVEIRA PINTO para exercer
o cargo em comissão de Vice-Diretor, código GEP-DAS-011.4,
com lotação na Superintendência do Sistema Penitenciário, a
contar de 1º de junho de 2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 11 DE JUNHO DE
2014.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 699366

PORTARIA: 1362/2014-CC
Objetivo: Acompanhara atividades pedagógicas da ofi cina e os
processos de planejamento de construção de projetos sociais
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94, Art. 145
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
Ponta de Pedra/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58175285/SIMAO PEDRO MARTINS BASTOS (Coordenador) / 5.5
diárias (Completa) / de 12/06/2014 a 17/06/2014<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 699372

PORTARIA: 1364/2014CCG
Objetivo: Acompanhar agenda do senhor Governador do Estado
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94, Art. 145
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
Marabá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572351262/MARIA AUXILIADORA SOUZA NERI (Chefe de
Gabinete ) / 1.5 diárias (Completa) / de 11/06/2014 a
12/06/2014<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 699665

PORTARIA: 1371/2014CCG
Objetivo: Participar das reuniões com a comunidade
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94, Art. 145
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
Tracuateua/PA - Brasil<br
Servidor(es):
80012632/JOEL DE SOUSA MESQUITA (Assessor Operacional I) /
1.5 diárias (Completa) / de 04/06/2014 a 05/06/2014
572346772/MANOEL MORAES DA SILVA (Gerente) / 1.5 diárias
(Completa) / de 04/06/2014 a 05/06/2014<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 699675

PORTARIA: 1372/2014CCG
Objetivo: Participar da programação do senhor Governador do
Estado
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94, Art. 145
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
Igarapé Açu e Castanhal/PA - Brasil<br
Servidor(es):
34039712/ARMANDO SERGIO PINTO BENCHIMOL (Assistente
Operacional I) / 0.5 diárias (Completa) / de 05/06/2014 a
05/06/2014
32554338/SÉRGIO ROBERTO BACURY DE LIRA (Secretario
de Estado) / 0.5 diárias (Completa) / de 05/06/2014 a
05/06/2014<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 699683

PORTARIA: 1373/2014CCG
Objetivo: Acompanhará atividades pedagógicas da ofi cina e os
processos de planejamento de construção de projetos sociais
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94, Art. 145
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
Salvaterra/PA - Brasil<br

Servidor(es):
58175285/SIMAO PEDRO MARTINS BASTOS (Coordenador) / 5.5
diárias (Completa) / de 05/06/2014 a 10/06/2014<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 699695

PORTARIA: 1374/2014CCG
Objetivo: Em razão da assinatura da Ordem de Serviço da
construção do Hospital Regional
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94, Art. 145
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
Castanhal/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58422202/EDER CHARLES ROSA MACEDO (Mestre de Cerimonia)
/ 1.5 diárias (Completa) / de 10/06/2014 a 11/06/2014
54326424/JOÃO TADEU MESQUITA DE FRANÇA (Assessor
de Cerimonial) / 1.5 diárias (Completa) / de 10/06/2014 a
11/06/2014
572349912/LUCIANA MONTEIRO DINIZ (Assessor de Cerimonial)
/ 1.5 diárias (Completa) / de 10/06/2014 a 11/06/2014
541837443/NEWTON ARAGAO DE MENEZES JUNIOR (Assistente
Operacional II) / 1.5 diárias (Completa) / de 10/06/2014 a
11/06/2014<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 699703

PORTARIA: 1375/2014CCG
Objetivo: Fazer a precursora da visita do senhor Governador de
Estado
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94, Art. 145
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
Aurora do Pará e Concordia do Pará/PA - Brasil<br
Servidor(es):
50442605/AIRES FRANCISCO MAÇANS COSTA (Coordenador de
Nucleo) / 1.5 diárias (Completa) / de 10/06/2014 a 11/06/2014
362932/MARIO CHAVES DA TRINDADE (Motorista) / 1.5 diárias
(Completa) / de 10/06/2014 a 11/06/2014<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 699329

PORTARIA: 176/2014CMG
Prazo para Aplicação (em dias): 45
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
ESMALIE DA SILVA MESQUITA             CAP QOPM                 541945591
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
04122131729620000    0101000000          339030              3.000,00
Ordenador: FERNANDO AUGUSTO DOPAZO NOURA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 699863

PORTARIA: 177/2014CMG
Objetivo: A SERVIÇO DO GOVERNO DO ESTADO
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL N° 5119 DE 16 DE MAIO DE
1984
Origem: BELÉM /PA - BRASIL
Destino(s):
PARIS/FR - FRANÇA<br
Servidor(es):
56230731/CESAR MAURICIO DE ABREU MELLO (TEN CEL QOPM
) / 4.5 diárias (Alimentação) / de 24/05/2014 a 28/05/2014<br
Ordenador: FERNANDO AUGUSTO DOPAZO NOURA